



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 20 (671)/2024

19 maja 2024



UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚW. /B/

Przyjście Ducha Świętego w dniu Pięćdziesiątnicy jest porównane do „uderzenia gwałtownego wiatru” (Dz 2, 2). Co nam mówi ten obraz? Gwałtowny wiatr nasuwa na myśl wielką siłę, która nie jest celem samym w sobie: jest siłą, która zmienia rzeczywistość. Istotnie wiatr przynosi zmiany: prądy gorące, gdy jest zimno, chłodne, gdy jest gorąco, deszcz, gdy jest susza... Również Duch Święty tak czyni na całkiem innym poziomie: jest On boską siłą, która zmienia świat. Przypomniała nam o tym sekwencja: „w pracy Tyś ochłoda... w płaczu utulenie”. Dlatego Go błagamy: „Obmyj, co nieświęte, Oschłym wlej zachętę, Ulecz serca ranę”. Wkracza On w sytuacje i je przekształca; przemienia serca i zmienia bieg wydarzeń.

Przemienia serca. Jezus powiedział do swoich apostołów: „Gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami” (Dz 1, 8). I tak właśnie się dzieje: uczniowie, wcześniej przestraszeni, zaszyci za zamkniętymi drzwiami również po zmartwychwstaniu Mistrza, zostają przekształceni przez Ducha Świętego i, jak zapowiada Jezus w dzisiejszej Ewangelii, „dają o Nim świadectwo” (por. J 15,27). Z wahających, stają się odważnymi i wyruszając z Jerozolimy udają się aż po krańce świata. Lękliwi, gdy Jezus był wśród nich, bez Niego są odważni, ponieważ ich serca przemienił Duch Święty.

Duch Święty wyzwala dusze naznaczone strachem. Pokonuje opory. Tym, którzy zadowalają się półśrodkami, ukazuje poryw daru. Poszerza serca ciasne. Pobudza do służby tych, którzy spoczywają w wygodzie. Każe chodzić tym, którzy myślą, że już dotarli na miejsce, każe marzyć dotkniętym obojętnością. Oto przemiana serca. Wielu obiecuje okresy przemian, nowych początków, cudownych odnów, ale doświadczenie uczy, że żadna doczesna próba przemiany stanu rzeczy w pełni nie satysfakcjonuje ludzkiego serca. Przemiana dokonywana przez Ducha Świętego jest inna: nie rewolucjonizuje życia wokół nas, ale przemienia nasze serce; nie wyzwala nas natychmiast od problemów, ale wyzwala nas wewnętrznie, aby stawić im czoło.

Papież Franciszek

Porządek Mszy Świętych 19.05. – 26.05.2024

NIEDZIELA - 19.05.2024 – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego

8:30 – za + o. Teodora Piechota SVD o radość życia wiecznego

10:30 – 1. za ++ rodziców Marię i Karola Okos i ++ z rodziny Okos, Szlapa i Twardawski o szczęście wieczne

2. za + męża Jana Morcinek w dniu urodzin o radość życia wiecznego

14:00 – Nabożeństwo majowe

PONIEDZIAŁEK – 20.05.2024 – święto NMP, Matki Kościoła

17:30 - Nabożeństwo majowe

18:00 – za + matkę Brygidę Kornek w rocznicę śmierci oraz za ++ z rodziny Kowol

WTOREK - 21.05.2024 – wspomnienie św. Jana Nepomucena, męczennika

14:30 - MSZA ŚW. SZKOLNA – za ++ Marię i Wiktora Lysik o radość życia wiecznego

17:30 - Nabożeństwo majowe

18:00 – za ++ Cecylię i Erwina Broj, za ++ córkę, synów i ich rodziców

ŚRODA – 22.05.2024

17:30 - Nabożeństwo majowe

18:00 – za + o. Teodora Piechota SVD o radość życia wiecznego

CZWARTEK - 23.05.2024 – święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego

Kapłana

17:30 – Nabożeństwo majowe

18:00 – MSZA ŚW. SZKOLNA – za + Joannę w 30. dzień po śmierci

PIĄTEK - 24.05.2024 – wspomnienie NMP, Wspomożycielki Wiernych

17:30 – Nabożeństwo majowe

18:00 – za + córkę Joannę Gliniorz oraz + ojca Józefa, ++ wnuków Krzysztofa i Artura o radość życia wiecznego

SOBOTA - 25.05.2024

14:00 – do Bożej Opatrzności w intencji członków i ich rodzin Koła DFK Malina, prosząc o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i św. Jadwigi, a dla ++ o radość życia wiecznego

17:30 - Nabożeństwo majowe

18:00 – za ++ rodziców Gertrudę i Kazimierza, ++ córki Elżbietę i Dorotę, ++ rodziców, rodzeństwo i + zięcia Manfreda

NIEDZIELA - 26.05.2024 – Uroczystość Najświętszej Trójcy – Dzień Matki

8:30 – za + ks. Józefa Okos, jego ++ rodziców, rodzeństwo i krewnych o radość życia wiecznego

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji wszystkich naszych MATEK o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP, a dla zmarłych MAM o zbawienie wieczne

2. za + Stefanię Gruner w rocznicę urodzin o radość życia wiecznego

14:00 – Nabożeństwo majowe w intencji wszystkich Mam

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Nabożeństwa majowe** – codziennie w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedzielę o godz. 14:00.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i w środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Roczna opłata na cmentarz** – złożono ofiarę za 97 grobów (w ubiegłym roku taką ofiarę złożono za ponad 140 nagrobków). Bóg zapłać! *Teraz jeśli jest tak potrzeba można składać ofiarę na groby w Groszowicach. Proszę o podpisanie kopert z dopiskiem, że ofiara jest przeznaczona na cmentarz w Groszowicach i składanie ich do skarbonki z tyłu kościoła.*
- ◆ **Parafialna Pielgrzymka do Sanktuarium św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy i okolic** - serdecznie zapraszamy na naszą pielgrzymkę - w sobotę (22.06.). Zapisy u mnie lub u p. Urszuli Szaforz. Proszę o zgłaszanie się w najbliższych 2 tygodniach, tak by można było ustalić przybliżoną liczbę chętnych i zamówić odpowiedni autobus.
- ◆ **Msze św. w rejonach dla rolników** - z okazji dnia modlitw o błogosławieństwo Boże i dobre urodzaje, który przypada w drugi dzień Zielonych Świąt (Święto NMP Matki Kościoła), a więc w poniedziałek (20.05). Eucharystia dla rejonu opolskiego będą sprawowana w Kamień Śl. – godz. 10.00.
- ◆ **Koncert Uwielbienia w Opolu** - Wspólnota Dawid oraz ks. Mateusz Buczma, diecezjalny koordynator wspólnot i ruchów katolickich oraz odpowiedzialny za nową ewangelizację, bardzo serdecznie zapraszają na wspólną modlitwę uwielbienia i dziękczynienia, który odbędzie się w wieczór uroczystości Bożego Ciała (30.05.) w kościele seminaryjno-akademickim pw. św. Jadwigi Śląskiej w Opolu. W modlitewnym spotkaniu udział weźmie biskup opolski Andrzej Czaja. Rozpoczęcie o godz. 19.00.
- ◆ **Grupa wsparcia dla osób zranionych w Kościele** – w najbliższym czasie zostanie uruchomiona w Opolu grupa wsparcia dla osób, które doświadczyły zranienia w Kościele. Spotkania będą odbywały się w centrum Opola we wtorki (z częstotliwością jedno spotkanie w miesiącu) od godz. 17.00 do godz. 19.00-20.00. Harmonogram spotkań jest następujący: 28 maja, 25 czerwca, 23 lipca, 24 września, 8 października, 12 listopada, 3 grudnia. Spotkania poprowadzi: p. Magdalena Król, psycholog - psychoterapeuta oraz ks. Łukasz Kniec, duszpasterz osób skrzywdzonych w Kościele. Celem spotkań jest zbudowanie przestrzeni do wyrażenia trudnych emocji i uczuć w bezpiecznej atmosferze.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. Kolekta w VII Niedzielę Wielkanocną wyniosła: 1616 zł, a zbiórka na budowę kościoła pw. św. Jana Pawła II w Opolu wyniosła: 705 zł. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła!
- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom **z ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina, Malinowe Zacisze.**
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego mieszkańców **z ul. Adama numery parzyste.**

Złota myśl tygodnia

„Szukanie pociechy u ludzi można porównać do leczenia dziurawego zęba proszkami od bólu głowy. Niby trochę pomoże, ale jedynym Lekarzem jest Jezus.”

ks. Piotr Pawlukiewicz

Na wesolo

- Jakiego zawodu był św. Józef?
- Był kolejarzem, bo jest napisane „*I z kolei wrócił do Maryi*”.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 78

Wierni świeccy mogą też współdziałać w wykonywaniu władzy w Kościele: uczestnictwo w synodach, radach duszpasterskich i ekonomicznych, trybunałach kościelnych. Przy zachowaniu przepisów prawa ta ich aktywność ma charakter wyłącznie głosu doradczego (por. KKK 907), ponieważ u podstaw władzy w Kościele spoczywa zyskiwana w sakramencie święceń zdolność reprezentowania Chrystusa. W całym tym dziele niezmiernie ważna jest odpowiednia współpraca z duchowieństwem.

Niezwykle ważnym polem aktywności wiernych świeckich jest kształtowana przez nich rodzina. Chodzi o to, że „(...) małżonkowie i rodzice chrześcijańscy, na mocy sakramentu (...) nie tylko «otrzymują» miłość Chrystusa, stając się wspólnotą «zbawioną», ale są również powołani do «przekazywania» tej samej miłości Chrystusa, stając się w ten sposób wspólnotą «zbawiającą»” (FC 49) i niejako Kościołem domowym.

Ten stan rzeczy oznacza dla małżonków i rodziców chrześcijańskich konkretne zadania. Przede wszystkim konieczne jest, aby żyli w stanie łaski uświęcającej i świadomie dążyli do doskonałości zgodnej z ich powołaniem. Trzeba stale dbać o to, by rodzina urzeczywistniała się jako „*Kościół w miniaturze*” przez wzajemną miłość członków i wspólnie zanoszoną do Boga modlitwę, przez aktywny udział w liturgii Kościoła, okazywanie gościnności, troskę o religijne wychowanie dzieci i świadczenie dobra bliźnim, zwłaszcza w potrzebie (por. DA 11). bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!
Szczęść Boże!!!**

Gazetka „*Głos Parafii*” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej, ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel.: 604410911, www.parafiamalina.pl i jest przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.

Konto parafialne: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003
(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można odpisać od podatku).